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Sposób wytwarzania granulatu szklanego lub jego mieszaniny
z ceramiką alundowq

1

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
granulatu szklanego lub jego mieszaniny z ceramiką
alundowg, w szczególności przeznaczonego do wyko¬
nywania kształtek dla przemysłu elektronicznego.

Znane jest wytwarzanie kształtek z mas szklanych,
zawierających jako środek wiqżqcy parafinę lub ste¬
arynę z- dodatkiem lub bez dodatku toluenu lub two¬
rzywa akrylowego z dodatkiem rozpuszczalnika np.
trójchloroetylenu. Tego rodzaju masy uzyskuje się przez
wprowadzenie środka wiqżqcego do proszku szklane¬
go, a następnie dokładne ich wymieszanie w mieszal¬
niku. Kształtki sprasowane z takich mas charaktery-
zujq się stosunkowo dużq przyczepnościq do matrycy
oraz posiadajq niezadowalajqcq wytrzymałość, co
ujawnia się szczególnie przy skomplikowanych kształ¬
tach wyprasek. Dodatkowq niedogodnpściq jest dość
duży skurcz w trakcie spiekania.

Wymienione wady znanych mas, utrudniajqce wy¬
konywanie potrzebnych kształtek wynikajq między in¬
nymi z nierównomiernego rozprowadzenia środka wiq-
żqcego w masie szklanej oraz nieregularnego kształtu
granulatu.

Sposób wytwarzania granulatu szklanego lub jego
mieszaniny z ceramikq alundowq według wynalazku
polega na wprowadzeniu do proszku szklanego lub je¬
go mieszaniny z ceramikg alundowq jako tworzywa
wiqżqcego glikolu polietylenowego lub pochodnych
celulozy np. metylocelulozę, karboksymetylocelulozę
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w postaci roztworu wodnego w ilości 0,3—6°/o wago¬
wych w gotowej masie oraz znany peptyżalor w iloś¬
ci 0,1—4%.

Następnie po wymieszaniu poddaje się masę susze¬
niu w suszarni rozpyłowej, np. w temperaturze ok. 250°C.
Otrzymany w ten sposób granulat posiada bardzo do-
brq sypkość, co pozwala na dokładniejsze jego dozo¬
wanie w przyrzqdzie. Można dzięki temu wykonywać
bardziej skomplikowane i. dokładniejsze wymiarowo
kształtki. Kształtki prasowane z tego granulatu charak-
teryzujq się małq przyczepnościq do formy, co prze¬
dłuża żywotność formy. Granulat uzyskany zgodnie
z wynalazkiem posiadcr niezmienione własności izola¬
cyjne charakterystyczne dla szkła w zakresie min.
1011 ohma w temperaturze 20°C i zachowuje je po
wykonaniu złqcza z metalem. Rozwiqzanie stanowiqce
przedmiot niniejszego wynalazku ilustruje szczegóło¬
wo niżej podany przykład wykonania.

Sporzqdza się 8—9°/o roztwór glikolu polietylenowe¬
go, do którego wprowadza się proszek szklany o uziaf-
nielniu poniżej 120 u,m oraz około 0,5% wagowych pe-
ptyzatora — polimetakrylanu amonu (osakryl A). Pod¬
czas wprowadzania poszczególnych składników należy
mieszać emulsję. Po dokładnym wymieszaniu emulsję
poddaje się suszeniu rozpyłowemu w temperaturze
ok. 250°C. Tak wytworzony granulat ma wilgotność
max 1°/o i można z niego wykonywać w znany sposób
kształtki.
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Zastrzeżenie patentowe polietylenowy lub pochodne celulozy jak metylocelulo-
zę, karboksymetylocelulozę w ilości 0,3—6°/o wago-

Sposób wytwarzania granulatu szklanego lub jego wych oraz peptyzator w ilości 0,1—4^/0 wagowych,
mieszaniny z ceramiką alundowqr znamienny tym, że a następnie, po wymieszaniu, emulsję poddaje się su-
do proszku szklanego lub jego mieszaniny z ceramiką 5 szeniu rozpyłowemu.
alundowg jako środek wiqżqcy wprowadza się glikol
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